

یادداشت

اردویی که به تفریح تبدیل شد

ایرنا: برگزاری اردوی پیش فصل در یکی از کشورهای همسایه، سنتی غیر قابل توجیه است که تیم‌های بزرگ فوتبال ایران در فصل آماده‌سازی آن را دنبال می‌کنند، بدون آنکه این اردو سود چندانی از لحاظ فنی داشته باشد.

برگزاری اردوهای پیش فصل برای آمادگی یک امر رایج است و تمام تیم‌های بزرگ فوتبال جهان قبل از آغاز لیگ‌های معتبر با سفر به کشورهای مختلف، آن را در دستور کار قرار می‌دهند؛ اردوهایی که در نهایت با مسابقات دوستانه با تیم‌های مطرح به پایان می‌رسد، اما داستان این اردوها برای تیم‌های بزرگ ایران متفاوت از همتایان جهانی است و سرخ‌آبی‌ها پیش از رقابت‌های لیگ بر تر به طور معمول راهی کشور ترکیه می‌شوند. سفری که با توجه به برنامه‌های تیم می‌شود آن را در قالب یک برنامه توریستی -ورزشی تعریف کرد.

با سخت شدن شرایط اقتصادی کشور و نوسانات نرخ ارز تصور این بودند این اردوها متوقف شود، اما این اردوها پیش از آغاز فصل نوزدهم نه تنها لغو نشد بلکه اردوهای پیش فصل سرخ‌پوشان پایتخت به مدت ۱۰ روز در یکی از کمپ‌های ترکیه بر گزار شد. اردویی که بنا به گفته بسیاری از کارشناسان فوتبال، در شرایط آب و هوایی و تمرینی مناسبی برگزار نشد.

اما چرا اردوهای پرسپولیس در ترکیه دستاورد آنچنان مناسبی برای این تیم در برنداشت؟

نخستین ایراد این اردو محل تمرین و کمپ انتخابی بود زیرا حضور سرخ‌پوشان در یکی از کمپ‌های ترکیه شرایط سختی را برای این تیم فراهم کرد. شرایطی که تحت تأثیر آب و هوای توفانی این کشور تمرینات را نیمه کاره گناشت و در برخی از مواقع کادر فنی مجبور بودند از سالن استفاده کنند. همچنین بی‌توجهی به شرایط آب و هوایی برای انتخاب شهر محل اردوی تیم، در نهایت سه دیدار دوستانه این تیم را لغو کرد.

اینکه چگونه مسئولان یک تیم پیش از اعزام نفرات نسبت به شرایط آب و هوایی مقصد کسب اطلاع نمی‌کنند یک علامت سؤال بزرگ است، زیرا یک جست‌وجوی ساده اینترنتی در سایت‌های هواشناسی جهان می‌تواند وضعیت چند ۱۰ روز را مشخص کرد. در کنار غفلت از شرایط آب و هوایی شهر محل برگزاری اردو، تعیین حریفان تدارکاتی از دیگر مشکلاتی بود که سرخ‌پوشان در اردوی ترکیه با آن دست به گریبان بودند. در حالی که قهر مان ایران باید تا کمتر از یک ماه دیگر کام به رقابت‌های لیگ بر تر بگذارد در تمرینات پیش فصل این تیم در ترکیه نامی از تیم‌های سرشناس باشگاهی این کشور وحتی باشگاه‌های ضعیف تر برای دیدار دوستانه با پرسپولیس دیده نمی‌شد.

چند تیم که نام و نشان که قرار بسود با این سرخ‌پوشان دیدار کنند، بازی‌های خود را به خاطر شرایط بد آب‌وهوایی لغو کردند. این مشکل موجب شده سه بازی تدارکاتی تیم پرسپولیس به بازی‌های درون تیمی تبدیل شود که در نهایت چند مصدوم را روی دست این تیم گذاشت.

اگر قرار است به خاطر مدیریت بد اردوهای پیش فصل، بازی‌های تدارکاتی در کشور دیگر به مسابقات درون تیمی تبدیل شود بهتر است برای این کار هزینه لازم صورت گیرد زیرا باشگاهی که به خاطر پرداخت مطالبات، «برانکو یوآنکوویچ» یکی از پرافتخارترین مربیان خود را از دست داد چگونه می‌تواند هزینه سفر، اسکان و اجاره کمپ برای رقابت درون تیمی را در یک کشور دیگر تأمین کند.
تیم پرسپولیس در ترکیه با صفر هزین‌های زیاد یک رقابت درون تیمی بر گزار نشود، بدون شک توجیه‌پذیر نیست بلکه یک بی‌برنامگی به شمار می‌رود که می‌توانست آن را با اردویی داخلی مدیریت کرد. همچنین مدیران این تیم می‌توانستند با برنامه‌ریزی برای بازی دوستانه با تیم‌های مختلف داخلی، این مسابقات را به جایی برای رونمایی از بازیکنان تازه‌وارد تیم تبدیل کنند. آن زمان بسود که بازی‌های دوستانه داخلی در شهرهای مختلف که افزون بر سنجش میزان آمادگی تیم، می‌توانست در فصل تعطیلات تابستانی برای جوانان و نوجوانان یک سرگرمی مناسب به‌شمار رود.

همچنین مسئولان باشگاه پرسپولیس و کسانی که در برنامه‌ریزی‌های خود اردوی ترکیه را در دستور کار قرار دادند باید نسبت به میزان تأثیر فنی و تاکتیکی این سفر ۱۰ روزه پاسخگو باشند. پاسخگویی که مبنای آن مقایسه امکانات این کمپ با کمپ‌های تمرینی ایران است. آیا کمپ ترکیه که سرخ‌پوشان پایتخت، ۱۰ روز تمام در شرایط سخت آب و هوایی در آن تمرین کردند مشابه داخلی دارد؟

اما چرا ده‌ها هزار دلار در آمدازی باشگاه باید صرف اردویی شود که برون داد نهایی آن چند مصدوم و مشتی حاشیه‌ها باشد؟

سؤال این است که پاسخ آن به حضور برخی از افراد سودجو در اطراف باشگاه بر خواهد گشت. افرادی که در پیش فصل‌ها پیشنهاد اردوهای برون مرزی خواهند داد یا اینکه واسطه‌ای برای حضور تیم‌های بزرگ ایران در کمپ‌های درجه چندم ترکیه و برخی دیگر از کشورهای همسایه خواهند بود.

این افراد چه کسانی هستند و چگونه بر مدیریت باشگاه تأثیر می‌گذارند برای بسیاری از فوتبال دوستان جای سؤال است. سوالی که برخی ریشه آن را در مدیریت‌های غیر فوتبالی و برخی دیگر به میزان قدرت افراد سودجو در فوتبال ایران می‌دانند.

پنجمین مربی زن وارد لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا شد

تیم بسکتبال ساکرامنتو برای فصل آینده خود با یک مربی جدید که سابقه بازی در لیگ حرفه‌ای زنان آمریکا را دارد قرار داد بست تا یک زن دیگر نیز به عنوان مربی وارد این لیگ معتبر شود. بازار نقل و انتقالات لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا داغ است و تیم‌ها خود را برای فصل آینده آماده می‌کنند که در تا زترین نقل و انتقال تیم ساکرامنتو یک مربی زن برای کادرفنی خود استخدام کرد تا حضور زنان بسکتبال در لیگ معتبر NBAبیشتر شود. «لینسی هاردینگ» مربی ۳۵ساله‌ای است که از سال گذشته وارد عرصه مربیگری شده و قرار است سال آینده روی نیمکت ساکرامنتو در لیگ حرفه‌ای آمریکا بنشیند. این مربی از سال ۲۰۰۷ وارد لیگ بسکتبال زنان آمریکا شد و ۱۰ سال در این لیگ بازی کرد. سپس یک فصل در ترکیه دست به توپ شده واز دنیای بازیگری خداحافظی کرد و وارد مربیگری شد.

سرخ‌پوشان

کاراته قهرمانی آسیا مدام ایرانی تر می‌شود

کولاک زنان ایران و طلای کاپیتان

«طراوت خاکسار» و «حمیده

عباسعلی» به مدال طلای رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا دست یافتند تا درخشش این تیم را کامل کنند. «ذبیح اله پور شیب» کاپیتان تیم مردان نیز دیگر طلا را ضرب کرد. شانزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا از روز جمعه در شهر تاشکند ازبکستان با حضور ۳۴۰ کاراته‌کا از ۳۳کشور آغاز شده و تا امروز قرار است ادامه داشته باشد.

در فینال وزن منهای ۵۵ کیلو گرم زنان «طراوت خاکسار» با نامایشی تحسین‌برانگیز با حساب هفت بر صفر «سوینچ راخیموا» از ازبکستان را

استخوان‌بندی استقلال دچار مشکل شده است؛

«**نظم**» **استر اماچونی؛** **گره‌گشا**

هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال با مثبت ارزیابی کردن شرایط این تیم برای حضور در فصل پیش روی فوتبال ایران گفت:نظمی که سرمربی ایتالیایی در نظر گرفته گره گشای مشکلات استقلال خواهد بود. مهدی فنونی‌زاده در ارزیابی‌اش از شرایط استقلال در دوران آماده‌سازی گفت: استر اماچونی تمرینات خوبی را برای تیم در ترکیه در نظر گرفت. آن‌ها را مورد ارزیابی قرار دهد. نظم و انضباط این روزها حرف اول را در استقلال می‌زند و بازیکنان می‌دانند که اگر به شرایط آرمانی نرسند جایی در ترکیب استقلال نخواهند داشت. فنونی‌زاده به نظم و انضباط اهمیت خاصی می‌دهد و این می‌تواند کارگشای استقلال در لیگ نوزدهم باشد. هافبک پیشین استقلال در خصوص انتظارات هواداران از سرمربی و بازیکنان گفت: چندین سال است که آبی‌پوشان به قهرمانی دست پیدا نکرده‌اند حالا با آمدن یک مربی حرفه‌ای ایتالیایی که در اینتر هم مربیگری کرده جز به قهرمانی به چیز دیگری فکر نمی‌کنند. اگر چه آنان می‌دانند نفرت زیادی از استقلال جدا شده‌اند و باید از تیم حمایت کنند، اما دوست دارند که تیمشان در پایان فصل قهرمان شده و جام را بالای سر ببرد. وی با انتقاد از خروجی‌های زیاد استقلال در پایان فصل گذشته گفت: مناسبانه تعداد زیادی از بازیکنان استقلال بنا به هر دلیلی از این تیم جدا شده‌اند و تقریباً استقلال بوندی آبی‌پوشان دچار مشکل شد و مطمئناً تعداد بازیکنانی که به تازگی به استقلال پیوسته‌اند نمی‌تواند شاکله تیم را حفظ کند. این پیشکسوت فوتبال ایران خاطر نشان کرد: امیدوارم مسئولان این تیم بتوانند چند تن از بازیکنان جدا شده را همانند منتظری و چشمی دوباره به خدمت بگیرند تا آبی‌پوشان تقریباً ترکیب فصل گذشته را حفظ کنند زیرا آن‌ها شناخت خوبی از یکدیگر و نوع بازی هم دارند. هافبک پیشین استقلال در خصوص حضور یک مهاجم جدید به نام شیخ دیابانه در استقلال افزود: او از فیزیک بدنی خوبی برخوردار است و گفته می‌شود یک بازیکن حرفه‌ای است. البته او را باید در گوران مسابقات دید زیرا در تمرین چیزی مشخص نخواهد شد بلکه جدال با مدافعان گردن کلفت حاضر در لیگ بر تر عیار این بازیکن رامشخص خواهد کرد.

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda



مجید

قاضی‌زاده که به دیدار فینال راه یافته بود به دلیل آسیب دیدگی جعفری‌زاده در تمرینات از حضور در فینال و مبارزه با زاپن انصراف داد تا صاحب مدال نقره شود.



سرمربی تیم ملی فوتبال به بازی مشکوک در لیگ نوجوانان واکنش نشان داد
تیبانی **نبوده** **اما**
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید اتفاقی که در یکی از بازی‌های لیگ فویتال نوجوانان رخ داد تیبانی نبوده است و تیم غدیر زیر نظر او فعالیت نمی‌کند. اخیراً فیلمی از دیدار دو تیم غدیر اقلید و آتیه‌سازان شانزدن در لیگ بر تر فوتبال نوجوانان منتشر شده است که در این فیلم، بازیکنان دو تیم در زمین ایستاده‌اند و هیچ تلاشی برای حمله و دفاع انجام نمی‌دهند. این فیلم در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب داشت و حتی بحث از مشکوک بودن و تیبانی در این مسابقه به میان آمده است. بعد از پایان این مسابقه و صعود تیم غدیر اقلید به جمع چهار تیم پابانی، اعلام شد که این تیم متعلق به سیدمحمد ناظم‌الشریعه سرمربی تیم ملی فوتبال است. خبرنگار مهر برای روشن شدن ماجرا با ناظم‌الشریعه تماس گرفت تا دلایل اتفاقات این بازی وارتباطش با تیم اقلید را جوبا شود. ناظم‌الشریعه در این خصوص گفت: اول از همه باید بگویم این تیم ارتباطی به من ندارد. فقط مدیر آکادمی فوتبال ما سرمربی اقلید است و ارتباطی بین من و تیم اقلید نیست. آن‌ها کار خودشان را انجام می‌دهند. وی افزود: در باره بحث تیبانی هم باید بگویم که هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد این بازی تیبانی باشد. بحث تیبانی زمانی پیش می‌آید که یک تیم به دیگری راه بدهد تا همین طور پشت سر هم گلزنی کنند. در این مسابقه تیم اقلید یک بر صفر جلو است و همین گل یک برای صعودش کافی است. تیمی که باید حمله کند و گل بزند، تیم شاندیز است. سرمربی تیم ملی فوتبال یاد آور شد: تیم شاندیز اگر بیش از سه گل می‌خورد اوت می‌شد برای همین بازیکنان این تیم در زمین ایستاده بودند و حمله نمی‌کردند. این بحث ارتباطی به تیم اقلید ندارد. تیم اقلید با همان یک گل صعود می‌کرد. ناظم‌الشریعه در بخش دیگری از صحبت‌هایش با خبرنگار مهر، در خصوص شرایط تیم ملی فوتبال و برگزاری اردوهای بعدی این تیم گفت: اردوی بعدی ما ۱۸ مرد آغاز می‌شود و بحث تمرینات جدی تر خواهد شد. چند بازیکن ما در جام باشگاه‌های آسیا حضور دارند. برای همین کارمان سخت است و باید همه چیز را زیر نظر داشته باشیم.

تیم ملی شمشیربازی ایران به یک هشتم نهایی رسید

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران در رقابت‌های جهانی مجارستان در مرحله یک شانزدهم موفق به شکست تیم اسپانیا شد و به یک هشتم نهایی صعود کرد. رقابت‌های انفرادی و تیمی شمشیربازی جهان به میزبانی شهر بوداپست مجارستان در حال برگزاری است. تیم ملی اسلحه سابر ایران در نخستین دیدار خود، اسپانیا را با نتیجه ۴۵ بر ۳۰ از پیش رو برداشت تا حریف چین در مرحله یک هشتم نهایی شود. مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد فتوحی و محمد رهبری اعضای تیم ملی شمشیربازی ایران در اسلحه سابر را تشکیل می‌دهند. پیش از این عابدینی در بخش انفرادی موفق شده بود برای نخستین بار صاحب مقام سوم و گردن آویز مدال برنز شود. همچنین در اسلحه ایه، تیم زنان ایران متشکل از پراماها رخ، سکینه نوری و مهسا پور حتمی در بازی نخست خود در جدول ۶۴ تیمی به مصاف اردن رفت و با نتیجه ۴۵ بر ۲۷ به برتری رسید، اما در مرحله یک سی و دوم برای تیم روسیه مغلوب شد و از گردونه مسابقات کنار رفت.

گزارش

با خروج از بلاتکلیفی؛

باد تغییرات به کدام سمت کشتی می‌وزد؟

با انتخاب رئیس جدید فدراسیون کشتی احتمال تغییرات در بدنه فدراسیون و تیم‌های ملی وجود دارد که برخی بخش‌ها در اولویت قرار دارند، اما عابد است به زودی این اتفاقات کلید بخورد.

پس از انتخاب علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی و پایان ماهه‌ها بلاتکلیفی این فدراسیون، یکی از مهم‌ترین سؤالات اهالی کشتی احتمال تغییرات کلی در سیستم اجرایی فدراسیون و بدنه تیم‌های ملی کشتی بود.

دو تیم کشتی آزاد در تبرس

هر چند علیرضا دبیر پس از پایان مجمع انتخابات کشتی صراحتاً به همه اطمینان خاطر داد خبری از تغییرات نیست و با فراغ بال از کمک و یاری تمامی اهالی کشتی برای رسیدن به اهداف فدراسیون استفاده خواهد کرد، اما به هر حال باید جایی هم برای تغییرات احتمالی مدیر جدید خالی گذاشت. تغییراتی که بیش از همه بخش‌ها، تیم‌های ملی کشتی آزاد در رده‌های مختلف را نشانده رفته و اما انگار به صلاح نیست که با فوریت اجرایی شود. آنچه به نظر می‌رسد کادرفنی تیم‌های ملی کشتی آزاد امیدو نوجوانان بیش از دیگر تیم‌ها در معرض تغییرات اساسی قرار دارند و حتی برخی معتقدند کادرفنی تیم ملی کشتی بزرگسالان هم دستخوش تغییر خواهد شد. البته محسن کاوه به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد نظر دیگری داشت و بعد از پیروزی علیرضا دبیر در انتخابات مجمع به خبرنگار مهر گفت: «فعلاً خبری از تغییرات در تیم‌های ملی نیست و صحبتی هم در این خصوص نشده فعلاً اجازه داد رئیس جدید فدراسیون کشتی وارد میدان شود و بر برنامه‌های خود را آغاز کند.»

معاذیت موقت کشتی فرنگی
الته این وضعیت در کشتی فرنگی کاملاً متفاوت است و فعلاً ثبات و آرامش خاصی بر فضای این حوزه حکمفرماست. تیم‌های ملی کشتی فرنگی در رده‌های بزرگسالان و پایه که عموماً را بر نظر محمد بنا و حسن بابک اداره می‌شود، چندان در برنامه تغییرات احتمالی قرار ندارند و فعلاً با همین روال اداره می‌شوند. مگر اینکه در رقابت‌های جهانی پیش و رنقافتاتی رخ دهد که این معادلات را بر هم زند، چراکه تجربه نشان داده بعد از هر ناکامی در تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان احتمال استعفا ی سرمربی آن هم وجود دارد ضمن اینکه نباید از حمید سوریان، نابغه کشتی ایران و جهان و توالمندنی‌های او نیز غافل شد که مطمئناً توجه به ارتباط نزدیکش با علیرضا دبیر به زودی وارد سیستم فدراسیون خواهد شد.

همراهان رئیس فعلاً ماندنی هستند
از سویی دیگر سیستم اداری و اجرایی فدراسیون کشتی هم چندان از نوک پیکان تغییرات علیرضا دبیر دور نخواهد ماند، چرا که بسیاری از مسئولان فدراسیون از سال‌ها قبل و در زمان ریاست رسول خادم در پست‌های نسبتاً کلیدی گمارده شده‌اند که بی‌شک یا باید با رئیس جدید همراه شوند یا خود را رفتنی بدانند.

به هر حال اعمال تغییرات در یک سیستم اجرایی، حق مسلم مدیران مجموعه است، اما مطمئناً زمان این تغییرات بسیار مهم و تأثیر گذار خواهد بود. طبیعتاً علیرضا دبیر هم به عنوان یک مدیر سرد و گرم شناسنده و عملیاتی به خوبی با این معادلات آشناست و می‌داند که چه زمانی برای اعمال تغییرات مدنظرش مفید و مناسب است.

بدین ترتیب سوا ی بحث برخی تیم‌های کشتی آزاد، می‌توان پیش‌بینی کرد فعلاً خبری از خانه تکانی در بخش‌های مختلف اجرایی فدراسیون و تیم‌های ملی کشتی نیست. هر چند که برنامه‌این تغییرات، روی میز رئیس فدراسیون قرار دارد و اجرایی شدنش مشروط به اتفاقات پیش روی کشتی است.



مدیران باشگاه استقلال تنها در حالی حاضر به جدایی مهاجم خود، روح‌اله باقری هستند که این بازیکن به صورت قرضی به تیم دیگری پیبوندند.



تیم ملی‌هاکی مردان جمهوری اسلامی ایران در مرحله نیمه‌نهایی هشتمین دوره جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ با پیروزی بر ازبکستان فینالیست شد.



ضیا عرب‌شاهی پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دست‌های پشت پرده در تیم پرهوادار پرسپولیس تصمیم‌گیرنده هستند و امیدوارم مسئولان ورزش به این موضوع به صورت جدی ورود کنند.